SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO
Nº 1.023, DE 2017

Requer, na forma regimental, que o Projeto de Lei do Senado nº 117, de 2006, seja
submetido ao exame da Comissão de Assuntos Econômicos.

AUTORIA: Senador Pedro Chaves (PSC/MS)

DESPACHO: Inclua-se em Ordem do Dia oportunamente

Página da matéria

Página 1 de 2 Parte integrante do Avulso do RQS nº 1023 de 2017.

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/131761

SENADO FEDERAL

REQUERIMENTO Nº        , DE 2017

Na forma regimental, requeiro que o Projeto de Lei do Senado nº 117, de
2006 que " Autoriza a União a implantar o Programa Incentivo-Alfa para os
brasileiros não-alfabetizados com idade acima de 15 anos e institui o
Quinquênio da Alfabetização" seja apreciado pela Comissão de Assuntos
Econômicos - CAE, além da comissão constante do despacho inicial.

Sala das Sessões,  27 de novembro  de 2017.

Senador

S
F

/
1

7
2

2
7

.
4

9
0

2
4

-
6

0

Página 2 de 2 Parte integrante do Avulso do RQS nº 1023 de 2017.